
不 良 債 権 の 状 況9

貸出金に対するリスク管理債権の割合は、前年同期比は0.82ポイント増加、前年対比は0.30ポイント低下し、0.93%
となりました。

8,000

7,000

6,000

5,000

4,000

3,000

2,000

1,000

0

1.60%

1.40%

1.20%

1.00%

0.80%

0.60%

0.40%

0.20%

0.00%

8,000

7,000

6,000

5,000

4,000

3,000

2,000

1,000

0

令和2年9月末    令和3年3月末 　令和3年9月末   前年同期比増減　前期末比増減

貸出金
リスク管理債権総額
　破綻先債権
　延滞債権
　3カ月以上延滞債権
　貸出条件緩和債権
リスク管理債権のうち担保・保証による保全額 
担保・保証を差し引いたリスク管理債権額
貸出金に対するリスク管理債権の割合
貸倒引当金

624,207
694
-
94
-

600
29
665

0.11%
2,104

622,126
7,691
-

7,091
-

600
25

7,665
1.23%
10,277

619,803
5,819
-

5,255
-

564
5,024
794

0.93%
3,304

△4,403
5,124
-

5,160
-

△36
4,995
129

0.82%
1,200

△2,322
△1,872
-

△1,836
-

△36
4,998

△6,870
△0.30%
△6,973

(a)　　　　　　(b)　　　　　 (c)　 　　　　(c-a)　　　　　(c-b)
区　分

(単位:百万円)

(A)
(B)

(C)
(B-C) (D)
(B /A)

◆リスク管理債権の状況

令和2年9月末    令和3年3月末    令和3年9月末　 前年同期比増減   前期末比増減

破産更生債権およびこれらに準ずる債権
危険債権
要管理債権
                   小  計
   うち担保・保証による保全額
　担保・保証を差し引いた債権額
　貸倒引当金
正常債権
                   合  計

68
88
600
757
39
717

2,104
624,139
624,896

65
7,086
600

7,751
34

7,716
10,277
614,995
622,746

54
5,250
564

5,869
5,032
837

3,304
614,524
620,394

△14
5,162
△36
5,111
4,992
119

1,200
△9,614
△4,502

△10
△1,835
△36

△1,882
4,997

△6,879
△6,973
△470

△2,352

(a)　　　　　　(b)　　　　　 (c)　 　　　　(c-a)　　　　　(c-b)
区　分

(単位:百万円)

(A)
(B)

(A-B)

◆金融再生法開示債権の状況

リスク管理債権 ■リスク管理債権　　　　
　　　リスク管理債権比率 (百万円)

■破産更生債権およびこれらに準ずる債権　　
■ 危険債権　
■ 要管理債権

金融再生法開示債権

68
600

65

60088

7,086

不良債権の状況不良債権の状況

(百万円)

7,691

令和2年9月末　 令和3年3月末 　   令和3年9月末

0.11%0.11%
令和2年9月末　   令和3年3月末　    令和3年9月末

1.23%1.23%

694694

0.93%0.93%

5,8195,819

564

5,250

54


