DISCLOSE 2021

不良債権の状況



貸出金に対するリスク管理債権の割合は、前年同期比は0.82ポイント増加、前年対比は0.30ポイント低下し、0.93%となりました。

◆リスク管理債権の状況

(単位:百万円)

区分	令和2年9月末 (a)	令和3年3月末 (b)	令和3年9月末 (c)	前年同期比增減 (c-a)	前期末比増減 (c-b)
貸出金 (A)	624,207	622,126	619,803	△4,403	△2,322
リスク管理債権総額 (B)	694	7,691	5,819	5,124	△1,872
破綻先債権	_	ı	_	_	_
延滞債権	94	7,091	5,255	5,160	△1,836
3カ月以上延滞債権	_	ı	_	_	_
貸出条件緩和債権	600	600	564	△36	△36
リスク管理債権のうち担保·保証による保全額 (C)	29	25	5,024	4,995	4,998
担保·保証を差し引いたリスク管理債権額 (B-C)(D)	665	7,665	794	129	△6,870
貸出金に対するリスク管理債権の割合 (B/A)	0.11%	1.23%	0.93%	0.82%	△0.30%
貸倒引当金	2,104	10,277	3,304	1,200	△6,973

◆金融再生法開示債権の状況

(単位:百万円)

区分		令和2年9月末 (a)	令和3年3月末 (b)	令和3年9月末 (c)	前年同期比増減 (c-a)	前期末比増減 (c-b)
破産更生債権およびこれらに準ずる債権		68	65	54	△14	△10
危険債権		88	7,086	5,250	5,162	△1,835
要管理債権		600	600	564	△36	△36
小計	(A)	757	7,751	5,869	5,111	△1,882
うち担保・保証による保全額	(B)	39	34	5,032	4,992	4,997
担保・保証を差し引いた債権額	(A-B)	717	7,716	837	119	△6,879
貸倒引当金		2,104	10,277	3,304	1,200	△6,973
正常債権		624,139	614,995	614,524	△9,614	△470
合 計		624,896	622,746	620,394	△4,502	△2,352



